
Zadání 15. 6. 

 

Milí deváťáci, 

dnes vám zadám poslední a pro vás dobrovolné úkoly. 

 

Pracovní sešit str. 113/11 

Procvičíte si zde věty, s kterými se můžete setkat při návštěvě Německa. 

Začínají slovy: Man darf hier nicht…………….člověk zde nemůže  

Pod textem máte obrázky a slovně vyjádřeno, co člověk nemůže.  

 

Pracovní sešit str. 115/ 2 

V tomto cvičení máte 6 vět zařadit do správných řádků. 

Rozhodnete, zda se jedná o větu v minulém čase se slovesem haben nebo sein. 

Dvě věty jsou se způsobovým slovesem, tak na konci věty není příčestí minulé, ale infinitiv.  

Procvičíte si tak slovosled.  

Pracovní sešit mi můžete přinést ukázat do školy, až třeba ponesete učebnice.  

 

Poslední domácí úkoly splnilo jen šest z vás. Cením si toho a přeji vám hodně úspěchů na nové škole. 

Snad jsem vám alespoň trošku pomohla němčinu zvládnout a start na střední škole bude bez potíží. 

Pokud byste někdy potřebovali pomoc s německým jazykem, můžete se na mě obrátit. 

 


